
Ave. Gregorio Luperón 51, 
Esq. Caonabo, Los Restauradores  
Santo Domingo, DN 10137,  
República Dominicana 
Tel: 809.338.8888 
calibration@bdcint.com.do

BDC Calibration FR-VEN-002.B 

FORMULARIO DE SOLICITUD 

DE CALIBRACION 

Por favor complete este formulario y envíelo a: calibration@bdcint.com.do

Compañía 

Dirección 

Teléfono y ext. 

Nombre del Contacto 

Teléfono del contacto 

Email del contacto 

Idioma del certificado Español ☐ Inglés ☐ 

Medio de entrega de certificado (*en papel con un costo adicional) Electrónico ☐ Papel*  ☐ 

Donde se realizará el servicio (algunas calibraciones deben realizarse en el 
laboratorio de BDC Calibration) 

Lab BDC Cal ☐ Instalaciones 

Cliente ☐ 

Fecha requerida para el servicio (día/mes/año) 

BDC Calibration utiliza métodos de calibración basados en estándares de la 
industria y de reconocimiento mundial, incluyendo los métodos de los fabricantes 
cuando aplique. Si requiere de un método especial o específico favor indicarlo 
aquí y proveer el mismo al personal de BDC Calibration para evaluación. 

¿Requiere de método especial o 
específico? 

Si ☐   No ☐ 

Indique los nombres y correos electrónicos de lo(s) representantes para acceso al 
portal web de BDC Calibration donde se almacenan los certificados de calibración 

Liste a continuación los equipos o instrumentos que desea calibrar: 

No. Descripción Marca Modelo Intervalo de 
Calibración 

Cantidad 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
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11 
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20 
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